联人2024年度日常关联交易情况，公司拟调整2024年度日常关联交易预计金额。

本次调整后，公司 2024 年度日常关联交易预计签订合同金额为 140,322.00

万元，较调整前减少 23,838.00 万元；预计发生金额为 124,549.00 万元，较调

整前减少 30,903.00 万元。本次调整主要包括：

1.与山东能源集团有限公司（“山能集团”）及其附属公司 2024 年度日常

关联交易预计签订合同金额为121,772.00万元，较调整前减少26,588.00万元；

预计发生金额为 111,454.00 万元，较本次调整前减少 28,839.00 万元。

本公司及董事会全体成员保证本公告的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

2

2.与大地集团及其附属公司 2024 年度日常关联交易预计签订合同金额为

17,850.00 万元，较调整前增加 2,950.00 万元；预计发生金额为 9,355.00 万元，

较调整前减少 754.00 万元。

二、公司 2024 年度日常关联交易预计金额调整审议情况

2024年10月24日，公司第十一届董事会独立董事专门会议2024年第五次会议

审议通过了《关于调整公司2024年度日常关联交易预计额度的议案》（4票同意，

0票反对，0票弃权），并同意提交公司董事会审议。

2024年10月28日，公司第十一届董事会第十八次会议审议通过了《关于调整

公司2024年度日常关联交易预计额度的议案》，关联董事刘健先生、刘波先生、

王立才先生、曹怀轩先生、付明先生已回避表决该议案。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等文件的相关规定，本次调整日常关

联交易事项尚需提交公司股东大会审议，关联人山能集团须回避表决。本次关联

交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

三、公司2024年度日常关联交易预计金额调整具体情况

单位：万元

关联

交易

类别

关联

人

关联交易

内容

关联

交易

定价

原则

预计签订合

同金额

（调整前）

调整

金额

预计签订合

同金额

（调整后）

预计发生金

额（调整前）

调整

金额

预计发生

金额（调

整后）

向关

联人

销售

产品

和商

品，

提供

劳务

山能

集团

承接人工

智能训练

中心建设、

安全生产

技术综合

管控平台、

煤炭板块

GIS地理信

息系统公

共服务平

台、设备管

理平台研

发等项目，

销售智慧

法务、电子

商务等智

能化系统

和设备，提

市场

定价
26,500.00

-14,20

0.00
12,300.00  39,943.00

-6,09

3.00

33,850.0

0

3

供一体化

管控平台

优化服务

等技术服

务、运维服

务

兖矿

能源

集团

股份

有限

公司

承接洗煤

厂智能化

建设等项

目，销售自

移机尾集

控中心等

智能化系

统和设备，

提供一体

化管控平

台优化服

务等技术

服务、运维

服务

市场

定价
30,330.00

-7,680

.00
22,650.00  22,818.00

-7,79

8.00

15,020.0

0

山东

能源

集团

物资

有限

公司

承接地质

保障系统

等项目，销

售人员精

确定位等

智能化系

统和设备，

提供技术

服务、运维

服务

市场

定价
17,677.00

3,643.

00
21,320.00  20,313.00

832.0

0

21,145.0

0

兖矿

新疆

能化

有限

公司

承接边缘

数据中心

建设、地质

保障项目

等项目，销

售智能化

系统和设

备，提供技

术服务、运

维服务

市场

定价
5,638.00

-2,688

.00
2,950.00  5,999.00

-3,43

9.00
2,560.00

山东

能源

集团

鲁西

承接井下

制冷系统

远控系统、

切片网络

市场

定价
4,495.00

-565.0

0
3,930.00  4,985.00

-1,10

5.00
3,880.00

4

矿业

有限

公司

建设等项

目，销售职

业健康平

台、煤矿瓦

斯智能巡

检系统等

智能化系

统和设备，

提供技术

服务、运维

服务

枣庄

矿业

（集

团）

有限

责任

公司

销售电子

封条、AI

推广项目

等智能化

系统和设

备，提供技

术服务、运

维服务

市场

定价
2,984.00

-1,644

.00
1,340.00  4,132.00

-2,08

2.00
2,050.00

山东

能源

集团

西北

矿业

有限

公司

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

市场

定价
3,400.00

-2,950

.00
450.00  3,799.00

-3,02

9.00
770.00

山东

能源

集团

建工

集团

有限

公司

承接智慧

园区建设、

地质沉降

检测等项

目，销售

AI 推广、

电子封条

等智能化

系统和设

备，提供技

术服务、运

维服务

市场

定价
0.00  0.00  0.00  2,862.00  3.00  2,865.00

兖矿

东平

陆港

有限

公司

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

市场

定价
3,000.00

-1,900

.00
1,100.00  2,655.00

-2,45

5.00
200.00

5

新汶

矿业

集团

有限

责任

公司

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

市场

定价
2,240.00

-1,650

.00
590.00  2,178.00

-1,10

3.00
1,075.00

山东

里能

鲁西

矿业

有限

公司

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

市场

定价
2,000.00

-1,985

.00
15.00  1,824.00

-1,78

4.00
40.00

兖矿

铁路

物流

（榆

林）

有限

公司

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

市场

定价
1,885.00  5.00  1,890.00  1,669.00  1.00  1,670.00

兖矿

物流

科技

有限

公司

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

市场

定价
1,200.00  -50.00  1,150.00  1,062.00

-1,06

2.00
0.00

兖矿

融资

租赁

有限

公司

承接云数

据建设等

项目，销售

智能化系

统和设备，

提供技术

服务、运维

服务

市场

定价
860.00  600.00  1,460.00  1,058.00

-348.

00
710.00

淄博

齐翔

腾达

化工

股份

有限

公司

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

市场

定价
1,100.00

-130.0

0
970.00  1,038.00

-143.

00
895.00

肥城

矿业

集团

梁宝

寺能

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

市场

定价
991.00

-781.0

0
210.00  891.00

-741.

00
150.00

6

源有

限责

任公

司

山东

能源

集团

灵台

火力

发电

有限

公司

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

市场

定价
906.00  4.00  910.00  855.00  5.00  860.00

临沂

矿业

集团

菏泽

煤电

有限

公司

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

市场

定价
830.00

-660.0

0
170.00  830.00

-625.

00
205.00

大方

绿塘

煤矿

有限

责任

公司

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

市场

定价
696.00

-521.0

0
175.00  732.00

-482.

00
250.00

兖煤

菏泽

能化

有限

公司

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

市场

定价
740.00  890.00  1,630.00  670.00

165.0

0
835.00

山东

能源

盛鲁

能化

阿拉

善盟

新能

源有

限公

司

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

市场

定价
1,000.00  -40.00  960.00  503.00

-193.

00
310.00

山东

能源

内蒙

古盛

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

市场

定价
2,500.00

-300.0

0
2,200.00  224.00  96.00  320.00

7

鲁电

力有

限公

司

运维服务

山东

能源

集团

电力

集团

有限

公司

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

市场

定价
1,200.00

-1,000

.00
200.00  189.00

-189.

00
0.00

新疆

兖矿

其能

煤业

有限

公司

承接煤矿

通信与控

制系统等

项目，销售

智能化系

统和设备，

提供技术

服务、运维

服务

市场

定价
16,000.00

-640.0

0
15,360.00  0.00  0.00  0.00

陕西

枣矿

红墩

界煤

电有

限公

司

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

市场

定价
3,500.00

-3,500

.00
0.00  0.00  0.00  0.00

山东

李楼

煤业

有限

公司

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

市场 0.00
6,210.

00
6,210.00  0.00

5,540

.00
5,540.00

鄂尔

多斯

市转

龙湾

煤炭

有限

公司

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

定价 0.00  740.00  740.00  0.00
465.0

0
465.00

鄂托

克前

旗长

城煤

矿有

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

市场 0.00  720.00  720.00  0.00
730.0

0
730.00

8

限责

任公

司

山能

集团

其他

附属

公司

销售智能

化系统和

设备，提供

技术服务、

运维服务

市场

定价
14,746.00

2,544.

00
17,290.00 16,041.00

-4,16

9.00

11,872.0

0

大地

集团

承接港口

智能化建

设、物流园

码头工程

建设等项

目，销售智

能化系统

和设备，提

供技术服

务、运维服

务

市场

定价
14,500.00

3,330.

00
17,830.00  9,755.00

-415.

00
9,340.00

小计 160,918.00
-24,19

8.00
136,720.00 147,025.00

-29,4

18.00

117,607.

00

向关

联方

提供

租赁

服务

山能

集团

其他

附属

公司

房屋租赁
市场

定价
666.00 0.00 666.00 307.00 0.00 307.00

小计 666.00 0.00 666.00 307.00 0.00 307.00

向关

联人

采购

产品

和商

品，

接受

劳务

山东

能源

集团

国际

酒店

管理

有限

公司

采购员工

餐厅托管

服务

市场

定价
40.00 -20.00 20.00 1,502.00

-92.0

0
1,410.00

山能

集团

其他

附属

公司

购买设备、

劳保用品，

技术服务、

施工服务

等

市场

定价
1,220.00 960.00 2,180.00 644.00

256.0

0
900.00

深圳

建广

数字

采购技术

服务、项目

实施

市场

定价
900.00

-200.0

0
700.00 5,050.00

-1,31

0.00
3,740.00

9

数科

有限

公司

大地

集团

及其

附属

公司

采购专业

设备、技术

服务

市场

定价
400.00

-380.0

0
20.00 354.00

-339.

00
15.00

小计 2,560.00 360.00 2,920.00 7,550.00
-1,48

5.00
6,065.00

接受

关联

方提

供的

租赁

服务

山能

集团

其他

附属

公司

房屋及设

备租赁

市场

定价
16.00 0.00 16.00 570.00 0.00 570.00

小计 16.00 0.00 16.00 570.00 0.00 570.00

合计 164,160.00
-23,83

8.00
140,322.00 155,452.00

-30,9

03.00

124,549.

00

四、关联人介绍和关联关系

（一）关联人的基本情况

关联人
法定代

表人

注册资本

（万元）
住所 主营业务

山能

集团
李伟 3,020,000

山东省济南

市高新区舜

华路28号

要从事煤炭、煤电、煤化工、高端装

备制造、新能源新材料、现代物流贸

易等业务

兖矿能

源集团

股份有

限公司

李伟 744,204.072

山东省济宁

市邹城市凫

山南路949

号

煤炭业务、煤化工业务、机电装备制

造业务、电力及热力业务等

山东能

源集团

物资有

限公司

童培国 30,000

山东省济南

市高新区工

业南路57-1

号高新万达

J3写字楼

许可项目：食品销售；第一类增值电

信业务；第二类增值电信业务；第三

类医疗器械经营；保税物流中心经营；

道路货物运输（不含危险货物）；危

险化学品经营。一般项目：机械设备

销售；汽车新车销售；电子产品销售；

电力电子元器件销售；日用木制品销

售；电气设备销售；五金产品批发；

日用品销售；煤炭及制品销售；金属

矿石销售；金银制品销售；润滑油销

售；办公用品销售等